Occitanis, dictum prepositum impeditum seu impedirementum suas genere quo minus 

dictum gradum facere et profitere possit vestram comissionem excedentes et dicti domini 

(f°37 vo) archidiaconi, cum in comissione ipsius archidiachoni fiat expressa mentio, quod 

ipse non procedat contra illos qui previlegium habent speciale de domino regio gradus 

faciendi ; ideo nos dictus prior et senescallus vobis districte percipimus et mandamus 

quathenus formam vestre comissionis et dicti domini Petri non exedentes dictum 

prepositum et eius gentes non impedictis seu perturbetis quo quomodo in dicto gradi 

faciendo seu perficiendo seu perturbare permutatis contra formam literarum nostri dicti 

senescalli et si quod impedimentum prestetur seu prestare fecisti illud revocetis absque 

alterius espectatione mandati si vero per actum recusantis revocare mandamus et 

comittimus rectori regio Montispessulani vel eius locumtenenti et predicta virilitter 

execquatus nam impedimenta predicta si que apposita sint per vos presentius tenore 

revocamus pro iuro tamen quod idem prepositus taliter per apponem lignarum in gradu 

predicto et aliter et (f°38) expedierit debeat providere quod naves, ligni, galee seu aliae 

naviges intrare nequeant in eodem pro mercibus onerandis et ulterius quod per constructum 

gradum huius modi dampnum domini regi seu patrie vel periculum non invenere vel 

factura. Datum Nemausi sub sigillis nostris dicti prioris et dicta senescallie decima sexta 

februarii anno domini millesimo trescentesimo tricesimo sexto.  
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Quibus literis exibitis et presentatis cum dicti domini prepositis et capitulum domini sui hic 

et alibi multum indigeant de literis predictis pro conservatione juris dictorum prepositi et 

capituli teneantque eas perdere propter viarum pericula vel aliter id circo supplicavit 

dominus procurator nominibus quibus supra et requisivit dicto domino locumtenenti et 

eidem placiat percipere mihi notario infrascripto et de literis predictis faciam eum vidimus 

transcriptum seu scriptum cui datur et judicialiter per eum decernat tantam fidem 

adhibendam ubilibet sicut (f°38 vo) originali predicto et authoritatem suam judiciariam 

interponat paritis et decretum et dictus dominus judex major et locumtenens dicti domini 

senescalli supplicationi dicti procuratoris tanquam consentament rationi percepit mihi 

notario infrascripto et dicto procuratorio nomine quo supra de predictis literis faciam et 

conficiam unum sumptum transcriptum seu vidimus cui sumpto transcripto seu vidimus 

tantam vult et concessit habere ubilibet fidem judicialiter decrevit sicuti et originali 

predicto et in previssis authoritatem suam judiciariam interposuit pariter et decretum de 

quibus dictus procurator nominibus quibus supra preter sibi fieri eum vel plura publica 

instrumenta. Acta sunt hec Nemausi in magno concistorio domini senescalli dicti domino 

indice et locumtenente pro tribunali sedente testibus presentibus venerabilibus curis 

dominis Johannis de (f°39) Fellinis, judice ordinario Nemausi, Petro Boyrelli procurator 

regio Jacobo de Cabanis, jureperito magistris, Johanne Costebagua, notarius qui una 

mecum de predictis requesitus fuit facere publicum instrumentum, et se subscribere debet 

presenti instrumento in testimonium premissorum Petro, Aliandi, Thomatio, clerici notariis 

regiis et pluribus aliis, et me Johanne de Sauseto, dicti domini nostri Francorum regis 

publico authoritate notario qui de predictis requisitus notam recepi et facta dilligenti 

collationus cum originali literarum superius incertarum hoc instrumentum sumpsi scripsi et 

signo meo solito signavi in testimonium premissorum huic presentius cauthe et provide 

facto ego Johannes Costebagua, publicus authoritate regia notarius, qui requisitus una cum 

dicto Magistro Johanne de Sauseto notario de predictis facere publicum instrumentum seu 

publica instrumenta presens in predictis (f°39 vo) interfui et hic me subscripsi et signo meo 

sequenti signavi ad majorem premissorum fidem adhibendam.  
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Document 14. Testament de Jacques Alamandin 

1388, 9 septembre – Montpellier 

Pro religioso viro domino Jacobo Alemandini instrumentum super facto presalis seu 

marche signatum per duplicem P.P.  

In nomine domini Amen. Anno eiusdem incarnationis (f°40) millesimo trescento 

octuagesimo octavo domino Charollo dei gratia rege Francorum regnante et die none 

mensis septembris. Noverint universi quod cum religiosus vir, dominus Jacobus 

Almandini, canonicus Magalonae, prior prioratus de Fabricis dictae Magalonense diocezis, 

heres universalis Isarni Bolegonis filii et haeredis universalis Bernardi Bolegonis, 

quondam mercatoris Montispessulani, qui Bernardus fuit heres universalis Bernardi de 

Royano, quondam, et non nullorum aliorum mercatorum Montispessulani dicti loci 

Montispessulani, dominationem puram, liberam et simplicem et irrevocabilem que dicitus